

Ledare

Av *Andréas Olsson*

För ganska precis ett år sedan valdes den nuvarande styrelsen och jag tillträdde som ordförande. Situationen var då haltande; medlemsantalet sjönk och sällskapet levde över sina tillgångar. Denna nedåtgående trend har vi ännu inte kunnat vända. Vi har visserligen lyckats sänka kostnaderna för produktionen av *Marinarkeologisk tidskrift* och klarat året utan att utnyttja sparade medel, men medlemsantalet har fortsatt att sjunka.

Samtidigt har övertygelsen om behovet av och möjligheterna med *Marinarkeologiska sällskapet* varit stark. I ledaren till *Marinarkeologisk tidskrift* nummer 1/2000 diskuterade jag strategierna inför det kommande styrelsearbetet. I korthet handlar det om att ta fasta på de olika utgångspunkter våra medlemmar har som antingen yrkesverksamma, sportdykare eller som intresserad allmänhet. Det innebär att bredda och utvidga verksamheten och lägga större kraft på information och marknadsföring.

Året har gått snabbt och för egen del känner jag mig fortfarande nytillsatt. Samtidigt tror jag att samtliga aktiva tycker att vi är på rätt väg och vi har också fått en hel del gjort. Under året har *Marinarkeologisk tidskrift* fått en ny redaktion och det finns nu en webbsajt. Arbete har också lagts ner för att göra styrelsearbetet mera målinriktat och lättare att följa upp. Fler medlemmar utanför styrelsen har engagerats och utöver konferensen 2001 har också ett seminarium med temat maritimt inriktad arkeologi i Stockholm arrangerats.

Nu ska tempot höjas ytterligare. I syfte att tydliggöra sällskapets mål, strategier och visioner har styrelsen sammanställt ett måldokument för sällskapet. Avsikten är att skapa ett planeringsunderlag som ska förankra verksamheten till sällskapets mer övergripande och långsiktiga mål. Detta dokument, jämte verksamhetsplan och budget 2001, kommer att presenteras inför årsmötet i Göteborg.

Vad kan då jag som medlem förvänta mig av *Marinarkeologiska sällskapet* under 2001?

Vi kommer att arrangera dykutfärder och besök till kulturhistoriskt intressanta platser. Ytterligare två endagsseminarium ska arrangeras. Ett i Stockholm inriktat på bebyggelselämningar i skärgården, ett annat i Göteborg inriktat på vård och bevarande av fornlämningar under vatten.

Marinarkeologisk tidskrift kommer ut med fyra nummer, varav ett planeras bli med tema våtmarks- och insjöarkeologi. Sällskapets webbsajt byggs ut och förses med ett nyhetsbrev.

Utöver denna verksamhet är fler projekt i startgroparna. Det behövs fler medlemmar som arbetar aktivt. Har du goda idéer eller intresse av att arbeta aktivt inom MAS, tveka inte att kontakta mig eller någon annan i styrelsen.

Väl mött i Göteborg!

*Andréas Olsson är ordförande i
Marinarkeologiska sällskapet*

Innehåll

<i>Återfunnet – ett vikingatida svärd av Viktoria Björkhager & Marie Ohlsén</i>	4
<i>Har vi funnit Finske Falken? av Maik-Jens Springmann</i>	8
<i>En norrländsk mediadarling – rapport från en besiktning i Nattviken, Härnösand</i>	
<i>av Andréas Olsson och Odd Johansen</i>	14
<i>Ett pråmfynd vid Kämpinge av Dan Pettersson och Uno Jansson</i>	18
<i>Svensk vraklagstiftning av Bengt Grisell</i>	20
<i>Notiser sammanställda av Staffan von Arbin</i>	22